d) Hi duodecim dii *consentes*, id est, *considentes* vel *consentientes* dicti sunt, quia consiliarii Iouis habebantur. Iстis numinibus *confessus deorum* constituebatur. Mentionem illius *inscriptio* apud GRVTERVM p. II. num. II. facit, cui ea addi possunt, quæ hac de re erudite

CLAVD.

hibuerit, numeranturque duodecim. ENNII ver-
siculis, ab APULEIO de deo Socratis conseruatis,
ita expressi sunt:

Iuno, Vesta, Minerua, Ceres, Diana, Venus,
Mars,

Mercurius, Ioui, Neptunus, Vulcanus, Apollo.

His maioribus addeabantur, quos selectos dicebant,
octo, ut putatur: Ianus, Saturnus, Genius, Sol,
Orcus, Liber, Tellus, Luna.

Minorum gentium dii fuere, quos dixere indige-
tes, e) quod nomen etiam habemus apud LIVIVM
lib. VIII. cap. 9. TIBULLVM lib. II. eleg. 5. v. 46.
Quales fuerint, MACROBIUS lib. I. somn. Scip.
cap. 9. ex HESIODO his versibus, latine transla-
tis, effert:

A 3 in-

CLAVD. SALMASTVS not. in Spartan. vit. Adr. cap.
XIV. tom. I. script. hist. August. p. 138. ex priscis lapi-
dibus aliisque veterum testimoniis obseruauit. Ob eum-
dem confessum etiam dii vocantur παγεδgoi, de quibus,
præter laudatum SALMASIVM, EZ. SPANHEMIUS
not. ad Callim. hymn. in Iou. v. 67. p. 28. STEPH. LE
MOYNE not. ad var. sacr. p. 382. GISB. CVPERVS
lib. IV. obs. 3. & Harpocrat. p. 149. & 152. in primis
vero GEORG. D' ARNAUD de diis παγεδgois videndi
funt.

e) Hi indigetes dii, qui & semidei vocantur, a semonibus,
sive semihominibus, qui illis inferiores sunt, & ab
OVIDIO ibid. v. 81. plebs superum vocantur, sunt di-
stinguendi. Ab his noueniles differebant, qui ex pe-
regrinis diis recepti & de novo magistratus auctoritate
consecrati erant: conf. PETR. FABRV M lib. III. se-
mestr. cap. I. p. 2. & GERH. IO. VOSSIVM etymo-
log. tom. I. operum pag. 346.

6 Lib. I. de sacris Romanorum

*indigetes diui fato summi Iouis hi sunt
quondam homines, modo cum superis humana tu-
entes*

lardi ac munifici, ius legum nunc quoque naēti.
Homines ergo fuerunt, propter beneficiorum me-
moriā pro diis culti a posteris, ut: Hercules,
deus Fidius, Castor, Pollux, Aesculapius, Quiri-
nus, siue Romulus, Priapus, Vertumnus & vir-
tutum ac potentiarum nomina, Fortunæ, Salu-
tis, Honoris, Pietatis, Libertatis, Concordiæ,
Mentis, Pudicitiæ, Fidei, Victoriæ, Iuuentutis:
nam & his aras & templa exstruxerunt.

In minorum deorum censu erant etiam dii *ru-
stici* & *plebeii*, quorum præcipuus Pan, siue Syl-
uanus; aut, si distincti hi fuerunt, cognati tamen
& eiusdem munéris; item: Pales, dea pastorum,
Flora, Pomona, & qui supra indigetibus adnume-
ratus est, Priapus, porcorum custos, Robigus &
Epona, de qua MINVCIVS Felix cap. XXVIII. &
nos ad illum. His ministri iungebantur Fauni,
Satyri, Sileni. Quo pertinent etiam nymphæ va-
rii generis, montium, siluarum, agrorum, quæ
singulari nomine Dryades, Hamadryades, Naia-
des aliisque vocabulis adpellantur. In plebeiis diis
erant etiam *domestici*, Lares, Penates, Forculus,
Cardia, ceteri; item: Cloacina & alia monstrofa
nomina. Nuptiarum præter maiores Iunonem,
Venerem, Hymenæus proprius erat. Fuit etiam
Terminus, quem rusticis diis, vel regionum ad-
numeræs. f)